
 

 
Università degli Studi di Messina 

 
  
 

I L  R E T T O R E  
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 4 febbraio 2015 n. 68 concernente il “Riordino 
 scuole di specializzazione di area sanitaria”; 
 
VISTA la nota prot. n. 19663 del 10/08/2016 con la quale il MIUR invita gli Atenei ad 
 attivare, tra le altre, la Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera; 

 
VISTO visto il bando di concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Farmacia Ospedaliera a.a. 2016/2017 emanato con D.R. n. 1545 del 
20/07/2017; 

 
VISTO il D.R. n. 1956 del 28/09/2017 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice del concorso per l’ammissione alla suddetta Scuola di 
Specializzazione; 

 
VISTA la relativa graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice, 

risultante dai verbali redatti dalla Commissione stessa; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti da parte del responsabile del procedimento 

amministrativo relativo al sopra citato concorso; 
 

DECRETA 
 

ART. 1) 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, per l’ammissione 
al I anno della Scuola di Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA per l’a.a. 2016/2017: 
 
1) Troiano Valeria  con punti 91.40 
2) Leonardi Daniele  con punti 87.25 
3) Danzè Mariafernanda con punti 85.45 
4) Panzeca Tommaso  con punti 84.70 
5) Diana Gaetana Tatiana con punti 83.50 
6) Silvestro Elena  con punti 81.75 
7) Barbieri Maria Antonietta con punti 81.60 
8) Casella Maria Concetta Alessia con punti 81.40 
9) Meo Maria Laura  con punti 81.05 
10) Cunsolo Vincenzo Giuseppe con punti 79.70 
11) Iannelli Mariangela  con punti 78.90 
12) Papa Gaetana*  con punti 77.00 
13) Carrubba Cinzia Teresa con punti 77.00 
14) Mortillaro Francesca* con punti 76.70 
15) Cannella Eleonora  con punti 76.70 
16) Iozzo Antonella  con punti 75.75 
17) Distefano Gianni  con punti 75.45 
18) Caridi Antonio  con punti 75.25 

19) Provenzale Daniele Salvatore      con punti 74.45 
20) Aloisio Mariateresa       con punti 72.90 
21) Ciranda Giuseppina       con punti 71.80 
22) De Feo Adriana       con punti 71.25 
23) Perfetto Giuseppe       con punti 68.35 
24) Riccioli Federica       con punti 67.65 
25) Castrovinci Grillo Shara      con punti 65.70 
26) Cicala Giuseppe       con punti 62.85 
27) Pistritto Dario Concetto      con punti 61.95 
28) Paolì Maria Gabriella      con punti 61.40 
29) Cardella Ilaria Anais Martina      con punti 60.10 
30) Mendicino Valeria Eliana      con punti 58.80 
31) Criaco Francesca       con punti 58.15 
32) Sicali Serena       con punti 56.75 
33) Amodeo Alessio       con punti 55.65 
34) Vozzi Daniele       con punti 55.30 
35) Cannizzo Italiano Gaetano Fabrizio con punti 55.05 
 

 
 
 
* Precede per età 

 
 
 
 

Prot. n. 0073742 del 12/10/2017 - [UOR: SI001001 - Classif. V/2]



 
 
 
 

ART. 2) 
 

 Secondo la graduatoria riportata nell’articolo che precede, sono ammessi alla Scuola di 
Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA, sino al raggiungimento dei posti messi a concorso, i 
seguenti candidati:  
 

 
 1)  Troiano Valeria;   2) Leonardi Daniele;   3) Danzè Mariafernanda;   4) Panzeca Tommaso;       
 5)  Diana Gaetana Tatiana;   6) Silvestro Elena. 

       
 

ART. 3) 
 

 I candidati dichiarati vincitori dovranno effettuare l’immatricolazione improrogabilmente entro le 
ore 13.00 del 19/10/2017 collegandosi al sito dell’Università degli Studi di Messina, all’indirizzo: 
https://unime.esse3.cineca.it, da qualsiasi computer collegabile ad internet. 
Si fa presente, inoltre, che la domanda di immatricolazione on line deve essere completata via 
WEB in ogni sua parte (dovrà comprendere, quindi, la scansione di ogni allegato richiesto dalla 
procedura, la domanda di immatricolazione datata e firmata, la fotocopia Mav pagato, la 
fotocopia documento di riconoscimento e la fotocopia del codice fiscale).  

 La documentazione cartacea relativa all’immatricolazione dovrà essere consegnata, entro le ore 
16.00 del 19/10/2017, personalmente o da incaricato con delega, allegando copia della ricevuta 
di pagamento, copia del codice fiscale e del documento d’identità, alla Segreteria Scuole di 
Specializzazione (Palazzo Mariani - ex Poste). 

 
 

ART. 4) 
 

 I posti che si dovessero rendere vacanti saranno ricoperti dai candidati classificatisi 
successivamente nella graduatoria di merito. 
 

 
ART. 5) 

 
 

 I vincitori sono ammessi con riserva, previo accertamento dei requisiti previsti dal bando di 
concorso. L’Amministrazione potrà disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, 
l’esclusione dei canditati ove difettino i requisiti prescritti. 
 
 
 
             I L  R E T T O R E 
         (Prof. Pietro NAVARRA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R.P.A: Sig. T. Salvatore 


		2017-10-10T11:12:47+0000
	SALVATORE TINDARO


		2017-10-10T14:51:22+0100
	Carmelo Trommino
	dirigente


		2017-10-11T12:12:42+0000
	NUCCIO PIETRO


		2017-10-11T16:43:20+0100
	Emanuele Nicolo' Scribano
	prorettore vicario




